
 

 

ANO XVIII | Nº 1020 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 17 de outubro de 2024 

ÍNDICE 

 

COMPRAS E LICITAÇÃO ....................................................................................... 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 1020 | 17/10/2024 | Página 2 

COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA 
 

Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito Municipal da Estância de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO O PROCESSO Nº 

698/2024/PMES – DISPENSA Nº 199/2024 e AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação, conforme 

detalhamento a seguir: 

 

CONTRATANTE  
MUNICÍPIO DE SOCORRO  

CNPJ nº 46.444.063/0001-38. 

CONTRATADO 
☐  

Pessoa  

Jurídica 

Razão Social: HM MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ nº: 36.278.717/0001-47 

VALOR                               R$ 10.522,92  

DESCRIÇÃO DA  

CONTRATAÇÃO 

Aquisição de 06 Canabidiol 6000mg + Tetrahidrocanabidiol 0.3 (100mg/ml) – 

Healthmeds. 

PRAZO DE 

FORNECIMENTO 
O prazo de entrega será de até 30 dias como determinado na decisão judicial. 

FUNDAMENTO  

DA DISPENSA 
Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

02.06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 

02.06.01 - Assistência Medico-Hospitalar 

3.3.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERV. PARA DISTRIB. GRATUITA 

10.303.0051.2228 - Componente Medic. Dispensação Excepcional 

 

Encaminhe-se os autos para a Secretaria da Fazenda para empenho e para Supervisão de Licitações para publicações e demais 

procedimentos de praxe em cumprimento a Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 4616/24 e alterações. 

 

Socorro, 16 de outubro de 2024 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os 

interessados que se encontram abertos os seguintes processos: 
 

PROCESSO Nº 072/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA). 

Objeto: Contratação de empresa especializada em montagem e desmontagem de peças decorativas de natal 

para o projeto “Socorro Luzes de Natal 2024”, conforme especificação constante no Anexo I - Termo de 

Referência. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 

17/10/2024 às 17h à 04/11/2024 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 04/11/2024, às 9h10m. 

 

PROCESSO Nº 073/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA). 

Objeto Contratação de empresa especializada em instalações elétricas que realize instalação, manutenção e 

desinstalação para o projeto “Socorro Luzes de Natal 2024”, conforme especificação constante no Anexo I - 

Termo de Referência. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Envio das Propostas iniciais e documentos de 

habilitação: De 17/10/2024 às 17h à 04/11/2024 até às 15h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 

04/11/2024, às 15h10m. 

 

Os Editais completos e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 16 de outubro de 2024. 

 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 

 

 

 



 

 

ANO XVIII | Nº 1020 | 17/10/2024 | Página 3 

A Prefeitura do Município de Socorro, através de sua Supervisão de Licitação, comunica a todos os 

interessados que se encontram abertos os seguintes processos: 
 

PROCESSO Nº 074/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024 

(MODO DE DISPUTA ABERTA). Objeto: Registro de Preços para aquisição de CURATIVOS 

TECNOLÓGIVOS, para a Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, conforme especificações 

descritas no anexo I – Termo de Referência. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Envio das Propostas iniciais e 

documentos de habilitação: De 21/10/2024 às 09h à 05/11/2024 até às 9h, Data e Hora da Abertura da Sessão 

Pública: 05/11/2024, às 9h10m. 

 

PROCESSO Nº 075/2024/PMES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2024 (MODO DE DISPUTA ABERTA). 

Objeto: Contratação de empresa especializada em produção editorial completa e impressão de material 

educomunicativo, no formato livreto, a ser adquirido através de recursos oriundos do convênio nº 

058232/2023, firmado entre o Ministério do Meio Ambiente e Mudanças do Clima-MMA e a Prefeitura do 

Município de Socorro, conforme especificação constante no Anexo I - Termo de Referência. Tipo: MENOR 

PREÇO GLOBAL. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação: De 23/10/2024 às 09h à 

08/11/2024 até às 09h, Data e Hora da Abertura da Sessão Pública: 08/11/2024, às 09h10m. 

 

Os Editais completos e seus anexos se encontrarão disponíveis para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 

http://www.socorro.sp.gov.br e novobbmnet.com.br e maiores informações pelo telefone (19) 3855-9655, no horário 

comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima se referem aos dias úteis e em que 

haja expediente na Prefeitura Municipal de Socorro. Socorro, 17 de outubro de 2024. 

 

Flavia Maria Marchini Pereira de Godoi - Secretária de Administração e Planejamento 

 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

  Eu, Josué Ricardo Lopes, Prefeito do Município de Socorro, Estado de São Paulo, RATIFICO, o 

PROCESSO Nº 061/2024/PMES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024, cujo objeto é a Contratação de 

empresa especializada para a prestação de serviços, visando o fornecimento de links de internet, em 

conformidade com as especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência, pois o mesmo restou 

FRACASSADO, considerando que para o lote 01 a única participante foi desclassificada e o lote 02 restou deserto. 

  Encaminhe-se o presente termo à Supervisão de Licitação para juntada no processo e a Secretaria 

requisitante para demais providências que se façam necessárias. 

 

Socorro, 17 de outubro de 2024. 

 

Josué Ricardo Lopes 

Prefeito Municipal 

  

 

 


		2024-10-17T14:04:41-0300




